UỶ BAN NHÂN DÂN

            TỈNH THANH HOÁ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số 28 /QĐ-ĐHHĐ
	Thanh Hoá, ngày 11 tháng 01 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành môn thi tuyển sinh đào tạo trình độ thạc sĩ

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

Căn cứ Quyết định số 867/QĐ-TTg ngày 12/7/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao nhiệm vụ đào tạo thạc sĩ cho Trường Đại học Hồng Đức;

Căn cứ Khoản 2, Điều 5 Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ ban hành theo Thông tư số 15/2014/TT-BGDĐT ngày 15/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 709/QĐ-ĐHHĐ ngày 12/5/2015 của Hiệu trưởng trường Đại học Hồng Đức về việc phê duyệt Quy chế về tổ chức và hoạt động của Nhà trường; Quyết định số 1510/QĐ-ĐHHĐ ngày 29/8/2014 của Hiệu trưởng Trường ĐH Hồng Đức về việc ban hành Quy định đào tạo trình độ thạc sĩ tại Trường Đại học Hồng Đức;

Căn cứ kết luận của trực Hội đồng Khoa học và Đào tạo Trường Đại học Hồng Đức;

Xét đề nghị của ông Trưởng phòng QLĐT Sau đại học,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành môn thi và đề cương ôn thi tuyển sinh đào tạo trình độ thạc sĩ tại Trường Đại học Hồng Đức  (Có Danh mục các môn thi cho từng chuyên ngành kèm theo).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký; trưởng phòng QLĐT Sau đại học, trưởng các khoa đào tạo trình độ thạc sĩ và trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Vụ GDĐH (để b/c);

- Như Điều 2;

- L​​ưu: VT, SĐH.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Mạnh An
(Đã ký)

	UỶ BAN NHÂN DÂN

            TỈNH THANH HOÁ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC MÔN THI TUYỂN SINH ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ THẠC SĨ

(Ban hành kèm theo Quyết định số           QĐ-ĐHHĐ ngày      tháng 01 năm 2017)

	TT
	Chuyên ngành
	Mã ngành
	Các môn thi

	Ngoại ngữ
	Môn không chủ chốt
	Môn chủ chốt

	1
	Khoa học cây trồng
	60620110
	Tiếng Anh
	Kỹ thuật SX cây trồng
	Sinh lý thực vật

	2
	Toán giải tích
	60460102

	Đại số
	Giải tích

	3
	Phương pháp toán sơ cấp
	60460113

	4
	Đại số và lý thuyết số
	60460104

	5
	Vật lý lý thuyết và vật lý toán
	60440103

	Toán cho Vật lý

	Cơ sở Vật lý

	6
	Vật lý chất rắn
	60440104

	7
	Ngôn ngữ Việt Nam
	60220102

	Ngôn ngữ và Văn học Việt Nam

	Lý luận văn học

	8
	Văn học Việt Nam
	60220121

	9
	Lý luận và PPDHBM Văn- TV
	60140111

	10
	Lịch sử Việt Nam
	60220313

	Phương pháp luận sử học
	Lịch sử Việt nam

	11
	Quản trị kinh doanh
	60340102

	Kinh tế học
	Quản trị học

	12
	Thực vật học
	60420111

	Di truyền học
	Sinh học đại cương

	13
	Quản lý giáo dục
	60140114

	Giáo dục học
	Đại cương về quản lý giáo dục

	14
	Khoa học máy tính
	60480101

	Toán rời rạc
	Cơ sở lập trình

	15
	Động vật học (Dự kiến tuyển sinh năm 2017)
	60420103

	Di truyền học
	Sinh học đại cương

	16
	Hóa hữu cơ (Dự kiến tuyển sinh năm 2017)
	60440114

	Toán cho hóa học
	Hóa đại cương

                                                                                                      HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                      Nguyễn Mạnh An